Publicação: Transparência Ativa em 11 de março de 2026

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
ANTONIO MARCOS DE LIMA | Diretor-Geral Substituto

Data da Assinatura:
11 de março de 2026 as 08:14 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
Campus Machado

PORTARIA Nº 1184/MCH-IFSULDEMINAS, DE 11 DE MARÇO DE 2026

O Diretor-Geral Substituto do Instituto Federal do Sul de Minas
Gerais - Campus Machado, nomeado pela Portaria nº 297 de 6 de março de 2025,
no uso das atribuições  e o que consta no Processo nº 23345.000314.2026-54,
resolve:

Art.  1°  -  Declarar  luto  oficial  por  03  (três)  dias,  no  IFSULDEMINAS  -
Campus Machado, em razão de falecimento do estudante do 2° (segundo) ano do
curso Técnico em Agropecuária Integrado, Nycolas Junior Jucelino da Silva.

Art.  2°  -  As  atividades  pedagógicas  e  administrativas,  no  entanto,
ocorrem cumprindo o cronograma legal.

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

http://sippag.ifsuldeminas.edu.br/portarias
http://sippag.ifsuldeminas.edu.br/portarias/visualizar/?pk=5807&ano=2026&numero=1184&hash=542a289f0e7bf52486e353ffe3af961a&download=true
http://sippag.ifsuldeminas.edu.br/